
Contacto

Teléfono +034 963876100
Correo Electrónico administracion_informatica@corts.es

Dirección Postal

Plaza de San Lorenzo, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CVA-17/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa de Les Corts Valencianes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortsvalencianes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKfikbY086EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de consolidación de la torre romana, desbroce, limpieza y cubrición de los
restos arqueológicos ubicados en el solar sito en calle Salvador nº 12-14-16 esquina calle Viciana nº 2 y
calle Sagrario del Salvador nº 1 de Valencia, adscrito a les Corts Valencianes

Valor estimado del contrato 70.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.198 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.800 EUR.

Clasificación CPV
45112300 - Trabajos de relleno y recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Elba Urbana, S.L:
NIF B97588503

http://www.cortsvalencianes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKfikbY086EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed177bb4-b8e0-4da0-925f-95c8458f96d9


Lugar

Corts Valencianes

Dirección Postal

San Lorenzo
(46003) València España

presentado por cada licitador

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único presentado por cada licitador:
documentación acreditativa de la capacidad para
contratar y oferta económica

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.761,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.471,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CVA 17/18
Fecha de Formalización 26/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que presenta la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0WHnPbvefISugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0WHnPbvefISugstABGr5A%3D%3D


ID 0000003410861 |  2018-522416 | Tue, 20 Nov 2018 13:58:16:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55333543972891463197510245048219158660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


